
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 12 от «19» марта 2021 года

О внесении изменений в решение Совета 
поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 20.08.2019 № 35 «О 
муниципальной службе в муниципальном 
образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 30.01.2020 № 4, от 16.12.2020 №16)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 
№50-ЗРТ

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2019 
№ 3 5  «О муниципальной службе в муниципальном образовании «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции решений от 30.01.2020 № 4, от 
16.12.2020 № 16) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 главы 2 приложения № 1 после слов «самоуправления» 
дополнить словами «, аппарата избирательной комиссии муниципального 
образования».

1.2. В пункте 4 главы 5 приложения № 1 добавить абзацем вторым 
следующего содержания:

«Лицо, имеющее стаж работы по трудовому договору, может получать 
сведения о трудовой деятельности:

- у работодателя по последнему месту работы (за период работы у 
данного работодателя) на бумажном носителе, заверенные надлежащим 
образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя);



- в многофункциональном центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг на бумажном носителе, заверенные надлежащим 
образом;

- в Пенсионном фонде Российской Федерации на бумажном носителе, 
заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью;

с использованием единого портала государственных и 
муниципальных услуг в форме электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью.».

1.3. Пункт 10 главы 7 приложения № 1 изложить в следующей 
редакции:

«10. Сведения о присвоении муниципальному служащему классного 
чина вносятся в личное дело и трудовую книжку (при наличии) и (или) 
сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке муниципального служащего.».

1.4. Пункт 8 приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«8. Лица, желающие участвовать в конкурсе, подают заявление в 

конкурсную комиссию, к которому должны быть приложены следующие 
документы:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу 
(участие в конкурсе) и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, 
установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;
4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки или иного 
документа, подтверждающего трудовую (служебную) деятельность 
гражданина (если имеется), за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые;

5) копии документов о профессиональном образовании, а также по 
желанию гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о 
присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или 
кадровыми службами по месту работы (службы);

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, 
когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета -  для граждан, пребывающих в запасе, и 
лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 
препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на 
муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера;



10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, 
указами Президента Российской Федерации и постановлениями 
Правительства Российской Федерации.».

1.5. Подпункт «б» пункта 21 приложения № 4 изложить в следующей 
редакции:

«б) направляется для получения дополнительного профессионального 
образования;».

1.6. Абзац 1 пункта 22 приложения № 4 изложить в следующей 
редакции:

«22. При отказе муниципального служащего от получения 
дополнительного профессионального образования или от перевода на другую 
должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) 
вправе освободить муниципального служащего от замещаемой должности 
муниципальной службы и уволить его с муниципальной службы в 
соответствии с законодательством о муниципальной службе.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района на портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
веб-адресу: http://aznakaevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

A.JI. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatarstan.ru

